[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 25.06.2014

№ 495-п
        г. Елизово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2013 № 339-п  (с изменениями) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Елизовского городского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 24.03.20014 № 219-п, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 18.06.2014 № 459-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году» - отменить.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Чернявской А.И.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации Елизовского

городского поселения                                                                     В.И. Авдошенко
	Приложение к постановлению

администрации Елизовского городского поселения

от 25.06.2014  № 495-п

Изменения

в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 24.03.2014 № 219-п (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет- 587975,23569 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 568153,89479 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета (по согласованию) – 19821,34090 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда в Елизовском городском поселении на 2014 год» 533745,67200 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 533333,32000 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета (по согласованию) – 412,35200 тыс. рублей.

- Подпрограммы 2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2014 году» 1500,000 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 1470,000 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета (по согласованию) – 30,000 тыс. рублей;

- Подпрограммы 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2014 году 52729,56369  тыс. рублей в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 33350,57479 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета (по согласованию) – 19378,98890 тыс. рублей».

2. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на  2014 год составит:

всего – 533745,67200 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета-533333,32000 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета–412,35200 тыс. рублей».

3. В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

Подпрограммы 3
	Общий объем финансовых средств составляет 52729,56369 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 33350,57479тыс. рублей,

- средства местного бюджета – 19378,98890 тыс. рублей».

4. В разделе 2.3. «Мероприятия по реализации Подпрограммы 3 и ее ресурсное обеспечение» пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств составляет 52729,56369 тыс. рублей, в том числе:

-средства  краевого бюджета – 33350,57479 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 19378,98890 тыс. рублей».

5. Приложение №1 к муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»,  изложить в следующей редакции:
	«Приложение №1

к Программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение, жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»
	№п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	1.
	«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»
	Всего
	587 975,23569

	Краевой бюджет
	568 153,89479

	Местный бюджет
	19 821,34090

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда в Елизовском городском поселении на 2014 год»
	Всего
	533 745,67200

	Краевой бюджет
	533 333,32000

	Местный бюджет
	412,35200

	1.2
	Подпрограмма  2 «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2014 году»
	Всего
	1 500,00000

	Краевой бюджет
	1 470,00000

	Местный бюджет
	30,00000

	1.3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2014 году»
	Всего
	52 729,56369

	Краевой бюджет
	33 350,57479

	Местный бюджет
	19 378,98890

».

4. Приложение №2 к муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»,  изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 2 к Программе "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014 год"

	Перечень основных мероприятий  Подпрограммы 1 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов жилищного фонда  в Елизовском городском поселении на 2014 год"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2014 год

	1
	Основное мероприятие 1.3. "Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей"
	Всего
	12 508,59000
	12 508,59000

	краевой бюджет
	12 258,42000
	12 258,42000

	местный бюджет
	250,17000
	250,17000

	 1.1
	Ремонт участка теплотрассы от ж/д С.Мячина, 2 до ул. Пограничная, 31
	Всего
	6 721,14200
	6 721,14200
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	6 586,71900
	6 586,71900

	местный бюджет
	134,42300
	134,42300

	 1.2
	Замена теплотрассы от ул. Пушкина 2,  до ул. Юбилейная, 1
	Всего
	4 412,41900
	4 412,41900
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	4 324,17300
	4 324,17300

	местный бюджет
	88,24600
	88,24600

	 1.3
	Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения
	Всего
	1 375,02900
	1 375,02900
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	1 347,52800
	1 347,52800

	местный бюджет
	27,50100
	27,50100

	2
	Основное мероприятие 1.6. "Проведение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах, индивидуальных приборов для малоимущих граждан, узлов учета тепловой энергии на источниках тепло-, водоснабжения на отпуск коммунальных ресурсов"
	Всего
	3 654,08200
	3 654,08200

	краевой бюджет
	3 581,00000
	3 581,00000

	местный бюджет
	73,08200
	73,08200

	 2.1
	 Установка коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии)  за счет средств краевого бюджета и местного бюджета (согласно перечня)
	Всего
	3 304,08200
	3 304,08200
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения, управляющие компании, товарищества собственников жилья

	краевой бюджет
	3 238,00000
	3 238,00000

	местный бюджет
	66,08200
	66,08200

	 2.2
	Установка индивидуальных приборов учета  в квартирах малоимущих граждан
	Всего
	350,00000
	350,00000
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения, управляющие компании, товарищества собственников жилья

	краевой бюджет
	343,00000
	343,00000

	местный бюджет
	7,00000
	7,00000

	3
	Основное мероприятие 1.5. "Модернизация систем энерго-, теплоснабжения на территории Елизовского городского поселения
	Всего
	4 455,00000
	4 455,00000

	краевой бюджет
	4 365,90000
	4 365,90000

	местный бюджет
	89,10000
	89,10000

	 3.1
	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы
	Всего
	4 455,00000
	4 455,00000
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	4 365,90000
	4 365,90000

	местный бюджет
	89,10000
	89,10000

	4
	Основное мероприятие 1.9."Проведение мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений"
	Всего
	513 128,00000
	513 128,00000

	краевой бюджет
	513 128,00000
	513 128,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000

	 4.1
	Реконструкция котельной №2 г.Елизово (ул. Рябикова, 59) со строительством дополнительного газового энергоблока каркасного типа с блочным расположением оборудования с передачей нагрузок котельных №1,№3
	Всего
	241 472,00000
	241 472,00000
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	241 472,00000
	241 472,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000

	 4.2
	Реконструкция котельной №4 г.Елизово (ул.40 лет Октября)  со строительством дополнительного газового энергоблока каркасного типа с блочным расположением оборудования
	Всего
	271 656,00000
	271 656,00000
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	271 656,00000
	271 656,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000

	 4.3
	Реконструкция участков трубопроводов с переводом с 2-х трубной на 4-х трубную систему в Елизовском городском поселении Камчатского края
	Всего
	0,00000
	0,00000
	Отдел имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;                                                                Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	краевой бюджет
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО
	Всего
	533 745,67200
	533 745,67200

	краевой бюджет
	533 333,32000
	533 333,32000

	местный бюджет
	412,35200
	412,35200

».
4. Приложение №4 к муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского городского поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории в 2014 году»,  изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 4 к Программе  "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Елизовского государственного поселения коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014 год"

	Перечень основных мероприятий   Подпрограммы 3 "Благоустройство территории Елизовского городского поселения в 2014 году"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Исполнитель
	Объем работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	х
	х
	х
	Всего
	16 473,62125

	Краевой бюджет
	9 178,89700

	Местный бюджет
	7 294,72425

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов:
	х
	х
	х
	Всего
	15 723,62125

	Краевой бюджет
	8 578,89700

	Местный бюджет
	7 144,72425

	 1.1.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования в городе Елизово в микрорайоне "Военный городок" (26 км) заезд от ул. Магистральной до ул. Крашенинникова
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	9600,0
	Всего
	6 562,97700

	Краевой бюджет
	5 250,38160

	Местный бюджет
	1 312,59540

	 1.1.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования по ул. Звездная (заезд в аэропорт) в городе Елизово
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	3740,0
	Всего
	4 160,64425

	Краевой бюджет
	3 328,51540

	Местный бюджет
	832,12885

	 1.1.3
	Ремонт дорожного покрытия по ул. Рябикова, ул. Ватутина, ул. Завойко, ул. Авачинская, пер. Тимирязевский, пер. Радужный
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	4100,0
	Всего
	5 000,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	5 000,00000

	 1.2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним:
	х
	х
	х
	Всего
	750,00000

	Краевой бюджет
	600,00000

	Местный бюджет
	150,00000

	 1.2.1
	Обустройство съездов от ул. Магистральной к зданию магазина "7 Континент" в городе Елизово
	м2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	550,0
	Всего
	750,00000

	Краевой бюджет
	600,00000

	Местный бюджет
	150,00000

	2.
	Основное мероприятие 3.2. Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение муниципальных образований в Камчатском крае

	Всего
	500,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	500,00000

	 2.1
	Ландшафтная организация площадки для размещения некапитальных гаражей
	шт.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1,0
	Всего
	500,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	500,00000

	3.
	Основное мероприятие 3.4. Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров
	шт.
	МБУ "Благоустройство"
	1
	Всего
	3 700,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	3 700,00000

	3.1.
	Поставка вакуумной подметально-уборочной машины
	шт.
	МБУ "Благоустройство"
	1
	Всего
	3 700,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	3 700,00000

	4.
	Основное мероприятие 3.5. Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения
	х
	х
	х
	Всего
	20 157,08500

	Краевой бюджет
	15 687,26779

	Местный бюджет
	4 469,81721

	4.1
	Восстановление сетей наружного освещения по ул. Магистральной в городе Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	5,6
	Всего
	19 609,08500

	Краевой бюджет
	15 687,26779

	Местный бюджет
	3 921,81721

	 4.2
	Разработка проекта восстановления сети наружного освещения вдоль ул. В. Кручины г.Елизово (на участке от ул. Завойко до МКД 36)
	ед.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1
	Всего
	98,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	98,00000

	 4.3
	Восстановление воздушной линии 0,4 Кв по ул. Украинская, Белорусская в г.Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	250,00000

	0,25
	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	250,00000

	4.4
	Восстановление сетей наружного освещения по ул. Попова в г.Елизово
	км
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	0,24
	Всего
	200,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	200,00000

	5.
	Основное мероприятие 3.6. Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, и также ремонт, реконструкция, устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов
	х
	х
	х
	Всего
	11 898,85744

	Краевой бюджет
	8 484,41000

	Местный бюджет
	3 414,44744

	 5.1
	Реконструкция сквера и обелиска Славы землякам-елизовчанам, погибшим в Великой Отечественной войне

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	4 292,65494

	Краевой бюджет
	3 434,12000

	Местный бюджет
	858,53494

	 5.2
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	26,98400

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	26,98400

	 5.3
	Художественное оформлению плит для облицовки стел на Аллее трудовой Славы г.Елизово

	Управление архитектуры и градостроительства

	Всего
	1 167,35600

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	1 167,35600

	 5.4
	Разработка рабочей документации на строительство Мемориального сооружения в сквере Славы землякам-елизовчанам, погибшим в ВОВ
	ед.
	Управление архитектуры и градостроительства
	1,0
	Всего
	99,00000

	Краевой бюджет
	0,00000

	Местный бюджет
	99,00000

	 5.5
	Обустройство парка культуры и отдыха "Сказка" в г. Елизово

	МАУ "ЕГСФОЦ"

	Всего
	6 312,86250

	Краевой бюджет
	5 050,29000

	Местный бюджет
	1 262,57250

	Всего по программе
	х
	х
	х
	Всего
	52 729,56369

	Краевой бюджет
	33 350,57479

	Местный бюджет
	19 378,98890

 ».